АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.08.2023 № 454

О внесении изменений в Порядок

предоставления в 2024 - 2026 годах

единовременных

компенсационных выплат

медицинским работникам (врачам,

фельдшерам, а также акушеркам и

медицинским сестрам

фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов, врачебных

амбулаторий, центров (отделений)

общей врачебной практики

(семейной медицины),

являющимся гражданами

Российской Федерации, не

имеющим неисполненных

финансовых обязательств по

договору о целевом обучении,

прибывшим (переехавшим) на

работу в сельские населенные

пункты, либо рабочие поселки,

либо поселки городского типа,

либо города с населением до

50 тыс. человек на территории

Смоленской области и

заключившим трудовой договор с

областным государственным

учреждением здравоохранения

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления в 2024 - 2026 годах единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских

2

пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики

(семейной медицины), являющимся гражданами Российской Федерации, не

имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом

обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты,

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до

50 тыс. человек на территории Смоленской области и заключившим трудовой

договор с областным государственным учреждением здравоохранения,

утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 15.05.2023

№ 225, следующие изменения:

1) в пункте 6:

- абзац четвертый дополнить словами «(представляется по собственной

инициативе, за исключением случаев, когда государственная регистрация актов

гражданского состояния произведена компетентным органом иностранного

государства. В случае регистрации акта гражданского состояния на территории

иностранного государства представляются соответствующий документ и его

нотариально удостоверенный перевод на русский язык)»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- копию трудовой книжки, заверенную в установленном федеральным

законодательством порядке (за периоды до 1 января 2020 года);»;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ (сведения, содержащиеся в нем) о трудовой деятельности,

оформленный в установленном федеральным законодательством порядке (за

периоды после 1 января 2020 года) (представляется по собственной инициативе);»;

2) дополнить пунктом 6
1
 следующего содержания:

«6
1
.

В случае если документы (сведения, содержащиеся в них), указанные в

абзацах четвертом, шестом пункта 6 настоящего Порядка, не представлены

медицинским работником по собственной инициативе, Департамент в течение 3

рабочих дней со дня поступления заявления о получении единовременной

компенсационной выплаты направляет в порядке, определенном федеральным

законодательством, межведомственные запросы о предоставлении указанных

документов (сведений, содержащихся в них) в государственные органы, органы

местного самоуправления, подведомственные государственным органам или

органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении

государственных и муниципальных услуг.»;

3) в пункте 7:

- абзац второй дополнить словами «, получения ответов на межведомственные

запросы (при наличии)»;

- абзац третий после слов «представленные медицинским работником,»

дополнить словами «ответы на межведомственные запросы (при наличии)»;

4) абзац второй пункта 10 дополнить словами «(за исключением документов,

представляемых по собственной инициативе)».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Смоленской области                                                                 В.Н. Анохин